



Бекитсемиң директор:  
К. Белеков

Карабеков Сатынбай атындагы орто мектебинин 2022-2023-окуу жылында гуманитардык усулдук бирикмесинин жүргүзүлө турган иштери боюнча түзүлгөн жылдык иш мерчеми

№	Иштелүүчү иштер	мөөнөтү	жоопту	эскертүү
1	Усулдук бирикменин иш мерчемин бекитүү Пед кеңештин чечими	август	Предметтик мугалимдер	
2	Мугалимдер боюнча маалымат топтоо. УБ отуруму. Календарлык иш мерчемдеги өзгөрүүлөрдү талкулоо.	сентябрь	Усулдук бирикме	
3	Усулдук бирикменин мерчеми менен таанышуу. Ачык сабактардын мерчемдерин бекитүү. Жөндөмдүү жана жөндөмдүүлүгү начар окуучулар менен иштөө мерчемин түзүү	сентябрь	Усулдук бирикме Акымалы к К	
4	Усулдук бирикменин иш планын түзүү жана бекитүү	сентябрь	Акымалы кызы К	
5	Доклад: «Интерактивдүү методдорду колдонуу менен окуучулардын билим сапатын жогорулатуу»	октябрь	Макишова С	
6	Усулдук бирикменин отуруму. 1-чейректин жыйынтыгы	ноябрь	Усулдук биликме	
7	Олимпиаданын материалдарын талкулоо жана бекитүү	ноябрь	Усулдук бирикме	
8	Мектеп окуучуларынын предметтик олимпиадасын өткөрүү	ноябрь	Усулдук бирикме	
9	Доклад: «Жаңы заманга – жаңыча педагогикалык талап»	декабрь	Самудинова Э	
10	«Адабият күнү»	декабрь	Кыргыз тилчилер	
11	Олимпиаданын жыйынтыгы боюнча чогулуш өткөрүү	декабрь	Усулдук бирикме	
12	1-жарым жылдыктагы өтүлгөн ачык сабактардын өтүлүшүн талкулоо	өз учурунда	Предметтик мугалимдер	
13	Усулдук бирикменин отуруму 1-жарым жылдыктын жыйынтыгы	январь	УБ мүчөлөрү Акымалы кызы к	



14	Усулдук бирикмеде семинар уюштуруу	өз учурунда	Усулдук бирикме Акималы кызы К
15	«Илим жана техника» жумалыгы	февраль	Табылды кызы А
16	Сабактарга катышуу, жаш мугалимдердин иш аракетин көрүү	өз учурунда	Акималы кыз К Самудинова Э
17	Гуманитардык предметтер боюнча мониторинг түзүү	өз учурунда	Предметтик мугалимдер
18	Предметтик ийримдин ишин жана өтүлүшү	өз учурунда	Сатиева П
19	Доклад «Окуучулардын ой жүгүртүү көндүмүн суроо бере билүү аркылуу өнүктүрүү»	өз учурунда	Табылды к А
20	Гуманитардык бирикменин жумалыгы	февраль	Усулдук бирикме
21	Интерактивдүү усулдар жана аны сабактарда колдонуу (тегерек стол)	март	Предметтик мугалимдер
22	Мектептеги тажрыйбасы жайылтылган мугалимдердин сабактарына катышуу, тажрыйба топтоо	өз учурунда	Предметтик мугалимдер
23	Усулдук бирикменин отуруму 3-чейректин жыйынтыгы	март	Усулдук бирикме Акималы кызы К
24	Доклад: «Жаңы заманга жаңыча педагогикалык талап»	апрель	Макишова С
25	УБ отуруму. Көчүрүү жана мамлекеттик сынактардын тапшырмаларын даярдоо, бекитүү	апрель	Акималы к К Предметтик мугалимдер
26	Ачык сабактар талкулоо	май	УБ мүчөлөрү
27	Улуу Ата мекендик Жеңиш майрамынын жылдыгын белгилөө	май	Усулдук бирикме
28	Жыл жыйынтыгын чыгаруу	май	Усулдук бирикме

Окуу бөлүмүнүн башчысы: А.А. Адылбек кызы Элнура

Усулдук бирикменин жетекчиси: А.А. Акималы кызы Кыял





Карабеков Сатынбай атындагы орто мектебинде 2022-2023-окуу жылында башталгыч класстар усулдук бирикмесинин жылдык иш мерчемин

№	Мазмуну	Мооноту	Жооптуулар
1	1.УБ иш мерчемин бекитүү. Пед кеңештин чечими 2. Өткөн жылдын жыйынтыгына анализ жүргүзүү. УБ чогулушу. Жылдык иш мерчемин бекитүү.	август	директор окуу бөлүмүнүн башчысы УБ жетекчилери
2	1.Мугалимдер боюнча маалымат чогултуу. 2.Календарлык иш мерчемдеги өзгөрүүлөрдү талкулоо жана мамлекеттик билим берүү стандарты боюнча иш мерчемдерин жазуу.	сентябрь	УБ жетекчиси
3	1.Ачык сабактарды өткөрүүнүн графигин бекитүү. 2.Жөндөмдүү, жөндөмдүүлүгү орто окуучулар менен иш алып баруу иш мерчемин түзүү, бекитүү	сентябрь	УБ жетекчиси
4	Насаатчы мугалимдердин иштерин кароо.	октябрь	УБ жетекчиси Исабаева Ж
5	“ Баалоо.Баалоонун түрлөрү” Усулдук бирикменин отурумдарынын өтүлүшүн кароо жана талкулоо	ноябрь	Исабаева Жамила
6	УБ чогулушу I чейректин жыйынтыгын чыгаруу. Ар бир предмет боюнча мониторинг түзүп, жыйынтыктоо.	ноябрь	УБ жетекчиси Предметтик мугалимдер
7	“Адабий окуу сабагын натыйжалуу окутуу үчүн кандай ыкмаларды колдонуу керек? Усулдук бирикменин отурумдарынын өтүлүшүн кароо жана талкулоо	январь	Саргазакова Нуржан
8	Дептерлерди өз учурунда системалуу текшерүүсүн, абалын көрүү, жат жазуу, текшерүү иштерин алуусун көзөмөлдөө (кыргыз тили жана математика)	өз учурунда	Окуу бөлүмүнүн башчысы УБ жетекчиси
9	Окуу керемет долбоорунун стратегиясын колдонуунун натыйжасы(тегерек стол)	декабрь	УБ жетекчиси Башталгыч класс мугалимдери
10	УБ чогулушу II чейректин жыйынтыгын чыгаруу. Ар бир предмет боюнча мониторинг түзүп, жыйынтыктоо.	декабрь	УБ жетекчиси Предметтик мугалимдер
11	Башталгыч класстардын усулдук бирикмесинин жумалыгы (1-4 класстар)	январь	Администрация УБ жетекчиси
12	УБ чогулуштары I жарым жылдыктын жыйынтыгы.	январь	Администрация УБ жетекчиси
13	“Башталгыч класста математика сабактарында изилдөө жөндөмдөрүнүн элементтерин калыптандыруу” Усулдук бирикменин отурумдарынын өтүлүшүн кароо жана талкулоо	февраль	Бектур кызы Жазайым
14	Жөндөмдүү, жөндөмдүүлүгү орто окуучулардын билим сапаттарын текшерүү.	февраль	УБ жетекчиси
15	Окуу ылдамдыгын текшерүү 1-4-класстар	жыл ичинде	УБ жетекчиси
16	“Дени сак адам-өнүккөн өлкө” Усулдук бирикменин отурумдарынын өтүлүшүн кароо жана талкулоо	февраль	Бейшенбеков Исланбек

17	“Шыктандыруу менен класстагы окуучуларды сабакка тартуу” Усулдук бирикменин отурумдарынын өтүлүшүн кароо жана талкулоо	март	Дүйшөева Айсулуу
18	УБ чогулушу III чейректин жыйынтыгын чыгаруу. Ар бир предмет боюнча мониторинг түзүп, жыйынтыктоо.	март	УБ жетекчиси Предметтик мугалимдер
19	“Сабак – окутууну уюштуруунун негизги түрлөрү” Усулдук бирикменин отурумдарынын өтүлүшүн кароо жана талкулоо	апрель	Тойгонбаева Назгүл
20	Даярдоо классынын жылдык жыйынтыгы	апрель	Тойгонбаева Назгүл
21	Алиппе майрамы	апрель	Дүйшөева Айсулуу
22	“Кош бол, башталгыч класс”	апрель	Саргазакова Нуржан
23	УБ отуруму. Окуучуларды класстан класска көчүрүү	май	УБ жетекчиси
24	УБ чогулуштары 2-жарым жылдыктын жыйынтыгы	май	УБ жетекчиси

Окуу бөлүмүнүн башчысы:  Адылбек кызы Элнура  
Усулдук бирикменин жетекчиси:  Дүйшөева Айсулуу





Бекитеми директор:  
К. Белеков

Карабеков Сатынбай атындагы орто мектебинин 2022-2023-окуу жылында табияттык усулдук бирикмесинин жүргүзүлө турган иштердин жылдык иш-мерчемини

№	Мазмуну	Мооноту	Жооптуулар
1	1.УБ иш мерчемин бекитүү. Пед.кеңештин чечими 2. Өткөн жылдын жыйынтыгына анализ жүргүзүү. УБ чогулушу. Жылдык иш мерчемин бекитүү.	август	директор окуу бөлүмүнүн башчысы УБ жетекчиси
2	1.Мугалимдер боюнча маалымат чогултуу. 2.Календарлык иш мерчемдеги өзгөрүүлөрдү талкулоо жана мамлекеттик билим берүү стандарты боюнча иш мерчемдерин жазуу.	сентябрь	УБ жетекчиси Предметтик мугалимдер
3	1.Ачык сабактарды өткөрүүнүн графигин бекитүү. 2.Жөндөмдүү, жөндөмдүүлүгү орто окуучулар менен иш алып баруу иш мерчемин түзүү, бекитүү	сентябрь	УБ жетекчиси Предметтик мугалимдер
4	Математика жана геометрия сабактарынын өтүлүшүн жана окуучулардын билим сапатын текшерүү.	октябрь	Администрация УБ жетекчиси
5	Физика сабагынын өтүлүшүн жана окуучулардын билим сапатын текшерүү	октябрь	Администрация УБ жетекчиси
6	“Заманбап техникалар менен сабак өтүү, билим сапатынын жогорулашын жана ишмердүүлүгүн күчөтөт” Усулдук бирикменин отурумдарынын өтүлүшүн кароо жана талкуулоо	октябрь	Адылбек кызы Элнура
7	УБ чогулушу I чейректин жыйынтыгын чыгаруу. Ар бир предмет боюнча мониторинг түзүп, жыйынтыктоо.	ноябрь	УБ жетекчиси Предметтик мугалимдер
8	1.Олимпиадалык резерв жана жөндөмдүү окуучулар менен иштөө жана мектеп ичинде олимпиада өткөрүү. 2. Биология сабагынын өтүлүшүн жана окуучулардын билим сапатын текшерүү.	ноябрь	Администрация УБ жетекчиси Предметтик мугалимдер
9	Химия сабагынын өтүлүшүн жана окуучулардын билим сапатын текшерүү	ноябрь	Администрация УБ жетекчиси
10	География сабагынын өтүлүшүн жана окуучулардын билим сапатын текшерүү	декабрь	Администрация УБ жетекчиси
11	Ачык сабактарды талкуулоо	өз учурунда	УБ жетекчиси Предметтик мугалимдер
12	“Функционалдык сабаттуулук” Усулдук бирикменин отурумдарынын өтүлүшүн кароо жана талкуулоо	декабрь	Джунушбаева Элмира
13	Райондук олимпиадага окуучуларды катыштыруу.	декабрь	УБ жетекчиси Предметтик мугалимдер
13	Дептерлерди өз учурунда системалуу текшерүүсүн, абалын көрүү, жат жазуу, текшерүү иштерин алуусун көзөмөлдөө (математика, физика, химия, биология)	дайыма	УБ жетекчиси Предметтик мугалимдер



	УБ чогулуштары I жарым жылдыктын жыйынтыгы.	январь	УБ жетекчиси Предметтик мугалимдер
15	Усулдук жумалыкты уюштуруу	январь	УБ жетекчиси
16	Республикалык олимпиаданын мектептик жана райондук этабына анализ жүргүзүү	январь	УБ жетекчиси
17	“Жыл мугалими -2023” кароо сынагын уюштуруу жана даярдык көрүү	январь	УБ жетекчиси Предметтик мугалимдер
18	Жөндөмдүү, жөндөмдүүлүгү орто окуучулардын билим сапаттарын текшерүү.	февраль	администрация УБ жетекчиси
19	“Шыктандыруу менен класстагы окуучуларды сабакка тартып алуу” Усулдук бирикменин отурумдарынын өтүлүшүн кароо жана талкуулоо	февраль	Мырзабек кызы Айзат
20	Технология, сабактарынын өтүлүшүн жана билим сапаттарын текшерүү.	март	администрация УБ жетекчиси
21	3-чейректе окуучулардын жетишүүсүн көрүп талдоо. Билим сапаттарын текшерүү	апрель	Администрация УБ жетекчиси
22	“ Сабактарды оптималдуу пландаштыруу” Усулдук бирикменин отурумдарынын өтүлүшүн кароо жана талкуулоо	апрель	УБ жетекчиси Предметтик мугалимдер
23	УБ отуруму Көчүрүү жана бүтүрүү сынактарына даярдык көрүү жана бекитүү	апрель	Администрация Предметтик мугалимдер
24	УБ чогулуштары 2-жарым жылдыктын жыйынтыгы	май	УБ жетекчилери Предметтик мугалимдер

Окуу бөлүмүнүн башчысы: Адылбек кызы Элнура

Усулдук бирикменин жетекчиси Шаршенбек кызы Жылдыз